



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ



Proposta Inicial

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 046/2025 PROCESSO LICITATÓRIO 2113/2025

ITEM 1

Fornecedor - 23.526.514/0001-80 - D. ANTUNES BARBOSA TRANSPORTES E SERVICOS - ME/EPP Data: 26/05/2025 16:33 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	93.8900	M²	Parede divisória com 35mm de espessura, constituída de painel cego de chapa de fibra de madeira prensada, revestido em chapa de laminado melaminico, com miolo em colméia, estruturado com montantes de perfil de aço galvanizado com pintura eletrostática, fazendo as portas parte do conjunto exclusive suas ferragens, fornecimento e colocação.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 181,86	R\$ 17.074,84

Fornecedor - 59.101.234/0001-78 - 59.101.234 MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA - ME/EPP Data: 25/05/2025 21:30 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	93.8900	M²	Parede divisória com 35mm de espessura, constituída de painel cego de chapa de fibra de madeira prensada, revestido em chapa de laminado melaminico, com miolo em colméia, estruturado com montantes de perfil de aço galvanizado com pintura eletrostática, fazendo as portas parte do conjunto exclusive suas ferragens, fornecimento e colocação.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 181,86	R\$ 17.074,84

Fornecedor - 05.343.253/0001-81 - SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME/EPP Data: 27/05/2025 20:48 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	93.8900	M²	Parede divisória com 35mm de espessura, constituída de painel cego de chapa de fibra de madeira prensada, revestido em chapa de laminado melaminico, com miolo em colméia, estruturado com montantes de perfil de aço galvanizado com pintura eletrostática, fazendo as portas parte do conjunto exclusive suas ferragens, fornecimento e colocação.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 181,87	R\$ 17.075,77

Fornecedor - 10.302.648/0001-76 - R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES LTDA - ME/EPP Data: 27/05/2025 19:56 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	93.8900	M²	Parede divisória com 35mm de espessura, constituída de painel cego de chapa de fibra de madeira prensada, revestido em chapa de laminado melaminico, com miolo em colméia, estruturado com montantes de perfil de aço galvanizado com pintura eletrostática, fazendo as portas parte do conjunto exclusive suas ferragens, fornecimento e colocação.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 182,00	R\$ 17.087,98

ITEM 2

Fornecedor - 59.101.234/0001-78 - 59.101.234 MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA - ME/EPP Data: 25/05/2025 21:30 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	5.0000	UN	Porta de madeira de lei em compensado de 90X210X3,5cm folheada nas duas faces, aduela de 13X3cm e alizares de 5X2cm, exclusive ferragens, fornecimento e colocação.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 711,94	R\$ 3.559,70

Fornecedor - 23.526.514/0001-80 - D. ANTUNES BARBOSA TRANSPORTES E SERVICOS - ME/EPP Data: 26/05/2025 16:33 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	5.0000	UN	Porta de madeira de lei em compensado de 90X210X3,5cm folheada nas duas faces, aduela de 13X3cm e alizares de 5X2cm, exclusive ferragens, fornecimento e colocação.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 711,94	R\$ 3.559,70

Fornecedor - 05.343.253/0001-81 - SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME/EPP Data: 27/05/2025 20:48 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	5.0000	UN	Porta de madeira de lei em compensado de 90X210X3,5cm folheada nas duas faces, aduela de 13X3cm e alizares de 5X2cm, exclusive ferragens, fornecimento e colocação.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 711,94	R\$ 3.559,70

Fornecedor - 10.302.648/0001-76 - R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES LTDA - ME/EPP Data: 27/05/2025 19:56 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	5.0000	UN	Porta de madeira de lei em compensado de 90X210X3,5cm folheada nas duas faces, aduela de 13X3cm e alizares de 5X2cm, exclusive ferragens, fornecimento e colocação.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 730,00	R\$ 3.650,00

ITEM 3

Fornecedor - 59.101.234/0001-78 - 59.101.234 MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA - ME/EPP Data: 25/05/2025 21:30 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	5.0000	UN	Ferragens para porta de madeira, 1 folha de abrir interna constando de forn. sem colocação(esta incluída no fornecimento e colocação das esquadrias), de fechadura de embutir em metal com acabamento cromado, maçaneta tipo alavanca em metal com acabamento cromado, roseta em metal com acabamento cromado, 3 dobradiças de ferro galvanizado 3X2.1/2, com pino e bolas de latão.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,02	R\$ 570,10

Fornecedor - 23.526.514/0001-80 - D. ANTUNES BARBOSA TRANSPORTES E SERVICOS - ME/EPP Data: 26/05/2025

16:33 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	5.0000	UN	Ferragens para porta de madeira, 1 folha de abrir interna constando de forn. sem colocação(esta incluída no fornecimento e colocação das esquadrias), de fechadura de embutir em metal com acabamento cromado, maçaneta tipo alavanca em metal com acabamento cromado, roseta em metal com acabamento cromado, 3 dobradiças de ferro galvanizado 3X2.1/2, com pino e bolas de latão.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,02	R\$ 570,10

Fornecedor - 05.343.253/0001-81 - SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME/EPP Data: 27/05/2025 20:48 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	5.0000	UN	Ferragens para porta de madeira, 1 folha de abrir interna constando de forn. sem colocação(esta incluída no fornecimento e colocação das esquadrias), de fechadura de embutir em metal com acabamento cromado, maçaneta tipo alavanca em metal com acabamento cromado, roseta em metal com acabamento cromado, 3 dobradiças de ferro galvanizado 3X2.1/2, com pino e bolas de latão.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,02	R\$ 570,10

Fornecedor - 10.302.648/0001-76 - R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES LTDA - ME/EPP Data: 27/05/2025 19:56 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	5.0000	UN	Ferragens para porta de madeira, 1 folha de abrir interna constando de forn. sem colocação(esta incluída no fornecimento e colocação das esquadrias), de fechadura de embutir em metal com acabamento cromado, maçaneta tipo alavanca em metal com acabamento cromado, roseta em metal com acabamento cromado, 3 dobradiças de ferro galvanizado 3X2.1/2, com pino e bolas de latão.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 140,00	R\$ 700,00

ITEM 4

Fornecedor - 59.101.234/0001-78 - 59.101.234 MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA - ME/EPP Data: 25/05/2025 21:30 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	18.9000	M²	Preparo de madeira nova, inclusive lixamento, limpeza, uma demão de verniz isolante incolor, duas demãos de massa para madeira, lixamento e remoção de pó, e uma demão de fundo sintético nivelador	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,47	R\$ 1.029,48

Fornecedor - 23.526.514/0001-80 - D. ANTUNES BARBOSA TRANSPORTES E SERVICOS - ME/EPP Data: 26/05/2025 16:33 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	18.9000	M²	Preparo de madeira nova, inclusive lixamento, limpeza, uma demão de verniz isolante incolor, duas demãos de massa para madeira, lixamento e remoção de pó, e uma demão de fundo sintético nivelador	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,47	R\$ 1.029,48

Fornecedor - 05.343.253/0001-81 - SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME/EPP Data: 27/05/2025 20:48 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	18.9000	M²	Preparo de madeira nova, inclusive lixamento, limpeza, uma demão de verniz isolante incolor, duas demãos de massa para madeira, lixamento e remoção de pó, e uma demão de fundo sintético nivelador	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,47	R\$ 1.029,48

Fornecedor - 10.302.648/0001-76 - R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES LTDA - ME/EPP Data: 27/05/2025 19:56 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	18.9000	M²	Preparo de madeira nova, inclusive lixamento, limpeza, uma demão de verniz isolante incolor, duas demãos de massa para madeira, lixamento e remoção de pó, e uma demão de fundo sintético nivelador	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 1.323,00

ITEM 5

Fornecedor - 59.101.234/0001-78 - 59.101.234 MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA - ME/EPP Data: 25/05/2025 21:30 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	18.9000	M²	Pintura interna ou externa sobre madeira nova, com esmalte sintéticoalquídico, brilhante ou acetinada em duas demãos sobre superfície preparada, com material da mesma linha, conforme o item 4, exclusive este preparo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,11	R\$ 209,98

Fornecedor - 23.526.514/0001-80 - D. ANTUNES BARBOSA TRANSPORTES E SERVICOS - ME/EPP Data: 26/05/2025 16:33 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	18.9000	M²	Pintura interna ou externa sobre madeira nova, com esmalte sintéticoalquídico, brilhante ou acetinada em duas demãos sobre superfície preparada, com material da mesma linha, conforme o item 4, exclusive este preparo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,11	R\$ 209,98

Fornecedor - 05.343.253/0001-81 - SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME/EPP Data: 27/05/2025 20:48 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	18.9000	M²	Pintura interna ou externa sobre madeira nova, com esmalte sintéticoalquídico, brilhante ou acetinada em duas demãos sobre superfície preparada, com material da mesma linha, conforme o item 4, exclusive este preparo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,11	R\$ 209,98

Fornecedor - 10.302.648/0001-76 - R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES LTDA - ME/EPP Data: 27/05/2025 19:56 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	18.9000	M²	Pintura interna ou externa sobre madeira nova, com esmalte sintéticoalquídico, brilhante ou acetinada em duas demãos sobre superfície preparada, com material da mesma linha, conforme o item 4, exclusive este preparo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 283,50